
 

 

  

Impulso a la Internacionalización 
Empresas ciudad de Madrid 

 

 
 
09:00 h. 
 
 
 
 
 
09:05 h. 
 
 
 
 
 
 
09:35 h. 
 

 
 
 
 
09:45 h. 
 

 
 
Apertura 
 
D. Daniel Vinuesa Zamorano  
Subdirector General de Atracción de Inversión y Talento 
Ayuntamiento de Madrid 
 
Mundo global: la internacionalización y los instrumentos de acceso a 
los mercados exteriores con la Cámara y el Ayuntamiento de Madrid 
 
Dña. Esther Calvo Ruiz  
Jefa internacionalización de la empresa 
Cámara de Madrid 
 
La experiencia internacional de las empresas  
 
D. Iker Larrea  

Director General 

Factor CO2 
 
Coloquio y Finalización 
  

 

8 de abril de 2021 
09:00 a 10:00 horas. 

 

Jornada on-line  

 

Asistencia gratuita 

Plazas limitadas, previa confirmación por los 

organizadores 

 

Reuniones individuales con el Departamento 

Internacional de la Cámara de Madrid 

(previa solicitud) 

 



 

 

Con la colaboración de: 


